

Den Selvejende Institution Inges Kattehjem

Ejbydalsvej 260, 2600 Glostrup

CVR-nr. 65 69 46 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 11. april 2019.

Jørgen S. Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet består i pension, værn af og behandling af katte.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
Vedtægterne for Den Selvejende Institution Inges Kattehjem foreskriver at institutionen ledes af en bestyrelse bestående af 3 personer. Disse 3 personer udpeges og er de samme som dem, der er i bestyrelsen i Inge Sørensens Kattehjems Fond. Et udtrædende bestyrelsesmedlem udpeger selv sin efterfølger, der dog skal godkendes af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventueller hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling. Se punkt 3.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomheder, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Vedtægterne for Den Selvejende Institution Inges Kattehjem foreskriver at institutionen ledes af en bestyrelse bestående af 3 personer. Disse 3 personer udpeges og er de samme som dem, der er i bestyrelsen i Inge Sørensens Kattehjem's Fond. Et udtrædende bestyrelsesmedlem udpeger selv sin efterfølger, der dog skal godkendes af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger ikke denne anbefaling. Se punkt 2.3.5.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling. I henhold til fondens vedtægter sidder bestyrelsesmedlemmerne livsvarigt eller indtil de ønsker at udtræde frivilligt, dog har bestyrelsen vedtaget en aldersgrænse på 80 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Skjalm von Bülow	Jørgen S. Petersen	Preben Dybdahl Thomsen
Stilling	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	78 år (2019)	59 år (2019)	63 år (2019)
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	Februar 2003	Januar 1987	Oktober 2017
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode			
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat	Kompetencer i henhold til prokura udstedt af bestyrelsen. Daglig ledelse/regnskab	Dyrlæge
Øvrige ledelseserhverv	Advokat	Direktør/ Driftsregnskab	Danmarks Frie Forskningsfond Teknologi og Produktion (FTP) Promilleafgift-fonden (Bestyrelses-medlem) Mælkeafgifts-fonden (Bestyrelses-medlem) Institut for Veterinær- og Husdyrvidenskab, SUND Københavns Universitet (Sektionsleder)
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler ikke til enkeltpersoner men driver alene internat for modtagelse af hjemløse katte til formidling.

Modtagelse af hjemløse katte, neutralisering, behandling og videreformidling til et nyt hjem. Hvert år modtager fonden mere end 4.000 katte der er opgivet af ejer eller efterladt på gaden. Dagligt rådgiver fonden mere end 200 borgere om kattespørgsmål på telefon.

2 - 4 gange årligt udsendes "medlemsblad" til bidragsydere, med oplysning om alment kattehold i Danmark.

Inges Kattehjem deltager i flere arbejdsgrupper mht. optimering af lovgivning, ansvarlig kattehold samt oplysningskampagner om fx. neutralisering og mærkning af kattene.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -547 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.619 t.kr. mod -168 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-546.685	-6.893
1 Personaleomkostninger	-4.459.886	-4.059.538
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.307	-244.760
Driftsresultat	-5.292.878	-4.311.191
Særlige bidrag	3.500.000	0
Gaver og bidrag	3.987.369	3.972.382
Andre finansielle indtægter	10.689	101.606
Øvrige finansielle omkostninger	-135.787	-5.934
Resultat før skat	2.069.393	-243.137
2 Skat af årets resultat	-450.024	75.586
Årets resultat	1.619.369	-167.551
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	1.619.369	-167.551
Disponeret i alt	1.619.369	-167.551

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.621.366	2.067.724
3 Indretning af lejede lokaler	571.246	687.318
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.087	118.862
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.234.699</u>	<u>2.873.904</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.715.669	2.834.158
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.715.669</u>	<u>2.834.158</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.950.368</u>	<u>5.708.062</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.625	20.301
Udskudte skatteaktiver	491.639	544.131
Andre tilgodehavender	205.798	9.523
Periodeafgrænsningsposter	22.628	0
Tilgodehavender i alt	<u>747.690</u>	<u>573.955</u>
Likvide beholdninger	1.047.602	1.572.697
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.795.292</u>	<u>2.146.652</u>
Aktiver i alt	<u>10.745.660</u>	<u>7.854.714</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	300.000	300.000
5 Vedtægtsmæssige reserver	7.574.043	5.954.674
Egenkapital i alt	7.874.043	6.254.674
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	407.419	269.552
Selskabsskat	398.918	0
Anden gæld	1.546.350	1.330.488
Periodeafgrænsningsposter	518.930	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.871.617	1.600.040
Gældsforpligtelser i alt	2.871.617	1.600.040
Passiver i alt	10.745.660	7.854.714

6 Nærtstående parter

Noter

	2018	2017	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	4.367.684	3.978.335	
Andre omkostninger til social sikring	26.081	26.638	
Personaleomkostninger i øvrigt	66.121	54.565	
	4.459.886	4.059.538	
Direktion og bestyrelse	984.974	628.945	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	398.918	0	
Årets regulering af udskudt skat	52.492	-75.586	
Regulering af tidligere års skat	-1.386	0	
	450.024	-75.586	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	3.348.253	1.616.500	1.433.824
Tilgang	3.767.102	0	0
Afgang	0	0	-414.997
Kostpris 31. december 2018	7.115.355	1.616.500	1.018.827
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.280.529	929.182	1.314.962
Årets afskrivninger	213.460	116.072	18.767
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	0	0	-356.989
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.493.989	1.045.254	976.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.621.366	571.246	42.087

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
5. Vedtægtsmæssige reserver		
Vedtægtsmæssige reserver 1. januar 2018	5.954.674	5.234.855
Henlagt af årets resultat	1.619.369	-167.551
Overført fra reservefond	0	887.370
	<u>7.574.043</u>	<u>5.954.674</u>

6. Nærtstående parter

Transaktioner

Gaver, arv, legater ect.

Større beløb overføres til Inge Sørensens Kattehjems Fond, medmindre giveren positivt bestemmer, at aktiverne skal bruges til uddeling efter Den Selvejende Institution Inges Kattehjems formål.

Ejendommen i Hillerød

Ejendommen stilles vederlagsfrit til rådighed af Inge Sørensens Kattehjems Fond. Den Selvejende Institution Inges Kattehjem betaler ikke husleje, men afholder alle omkostninger til ombygning og indretning af lokalerne.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Skjalm Vagn von Bülow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-383722468051

IP: 80.196.xxx.xxx

2019-04-12 09:32:54Z

NEM ID 

Jørgen Ivan Skærbye Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-674523859374

IP: 87.59.xxx.xxx

2019-04-12 10:00:34Z

NEM ID 

Preben Dybdahl Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-546322109144

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-04-13 15:15:39Z

NEM ID 

Carsten Johansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:67803695

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-04-15 07:08:50Z

NEM ID 

Jørgen Ivan Skærbye Petersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-674523859374

IP: 87.59.xxx.xxx

2019-04-15 08:42:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IZM04-M8AYM-5VBM7-M5G8I-8QUED-JVWZE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>